AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE

“Vegim Studio” shpk

Né Tirang, sot me daté D_.?.ﬂ_ZMartohet dhe nénshkruhet ky akt pér themelimin e njé& shogérie
tregtare me pérgjegjési t& kufizuar nga ortakét themelues:

Fabian Banushi, i biri i Luanit, i datélindjes 14.03.1987, lindur e banues né Tiran&, Rr.”Nikolla
Tupe”, P.4, nr.8, mbajtés i kartés sé identitetit 170314064H,

Neni 1
Emértimi

Shoggéria tregtare q& krijohet ka emrin “Vegim Studio” shpk. Ky emér q& do t& jeté i stamposur né
vulén e saj do t& vendoset n& ¢do shkresé dhe do t& pérdoret né marrédhéniet me personat ¢ treté.

Neni 2
Selia

Shogéria *“Vegim Studio” shpk e shtrin veprimtaring e saj n& t& gjithé territorin e Republikés sé
Shqipérisé si dhe jashté saj.

Selia qendrore e shoqérisé do t& jet& né qytetin e Tirangs n& adresén Rr.”Nikolla Tupe”, P.4, nt.8.
Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, degé, t& krijojé filiale si brenda
ashtu dhe jasht& Republikés s& Shqipérisé, vetém me vendim té& asamblesé dhe ortakut t& vetém
(ortakéve).

Neni 3
Forma juridike

Shoggéria “Vegim Studio” shpk krijohet né formén e shoqérisé tregtare me pérgjegjési t& kufizuar,
né€ t€ cilén ortakét pérballojn& humbjet deri n& kufirin e vlerés sé kontributit t& tyre né kapitalin
themeltar.

Shoggria ushtron veprimtaring ¢ saj n& pérputhje me legjislacionin shqiptar, ndérsa degét g&¢ mund
t&€ krijohen do t’i n&nshtrohen legjislacionit ku do t& ket seling dega. Shogéria do t& ushtrojé
veprimtaring e saj né€ bazé t&€ kétij akti themelues dhe statutit t& shoqérisé qé do t& miratohet nga
ortakét themelues.

Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t& normave té statutit dhe n& pérputhje me
legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe vecanérisht t& Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogqgérité Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe t& vendit si dhe rregullave
qé& zbatohen pér biznesin qé& kryen kjo shoqéri.



Neni 4

Personalitetin juridik, shogéria e fiton mbas regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar t& Qendrés
Kombétare t€ Regjistrimit, ndérsa aktiviteti tregtar t& saj e fillon mbas regjistrimit né organet
tatimore.

Neni §
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqéris€ “Vegim Studio™ shpk &sht& p&r nj& periudhé kohore t&é
pakufizuar, duke filluar nga data e regjistrimit né regjistrin tregtar. Ky afat mund t& ndryshojé ose
t€ ndérpritet me vendim t& asamblesé s& ortakéve t& shoqérisé, nga shumica e ortakéve, té cilét
pérfagésojné jo mé pak se % e kuotave né kapitalin themeltar t& shoqg&risé.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i paguar i shogérisé tregtare “Vegim Studio” shpk &sht&
100.000 (nj€ qind mij&) lek& dhe p&rb&het t&résisht nga kapital né para. Kapitali themeltar ndahet
né 1 (nj€) kuot€ me vieré nominale t& barasvlefshme prej 100.000 (nj& qind mij&) lek&. Nj& kuoté,
pérves vlerés nominale té saj, ka edhe vlerén e njé vote né Mbledhjet ¢ Asamblesé s& Ortakéve.
N& momentin e krijimit t& shoqérisé, kapitali themeltar prej 100.000 (nj& qind mij&) leké &shté
paguar térésisht nga ortaku themelues nga 100.000 (nj& qind mij&) leké. N& bazé t& kontributit t&
paguar, pjesémarrja e ortakéve né kapitalin themeltar &shté:

Fabian Banushi zotéron 100% t& kuotave t& kapitalit themeltar ose 1 kuoté me vlerg 100.000 (njé
qind mij&) lekg.

Neni 7
Objekti i shoqérisé

Objekti i veprimtaris€ s& shoqéris€ tregtare “Vegim Studio” shpk €shté:

e projektim arkitekture, rikonstruksione, restaurime;

e punime fotografi, video, imazhe 3D, render, dizajn;

e marketing;

¢ konsulencé imobiliare, zyré ndérmjetésimi pér pasurité e paluajtshme, aktivitet ndérmjetésimi

pér pasurité e luajtshme dhe t& paluajtshme.

administrimi i pasurive t& paluajtshme, dhénie me gira etj.

¢ ¢do veprim tjetér financiar e tregtar q& lidhet né ményré t& drejtpérdrejté ose térthorazi me
objektin e veprimtarisé dhe q& €shté n& pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 8
Organet drejtuese

Organi mé i lart€ drejtues dhe vendim-marrés i shoqéris& éshté Asambleja e Ortakéve, ¢ cila harton
politikat e zhvillimit t& veprimtaris€ ekonomike dhe drejton e mbikéqyr kéto veprimtari.
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Asambleja e ortak&ve ushtron kompetencat népérmjet vendimeve, q€ merren prej saj. Vendimet ¢
asamblesé merren sipas kuorumit t& kérkuar pér ¢€shtje t€ caktuara, kuorum, i cili p&rcaktohet né
Statut.
Neni 9
Administrimi

Shoggéria tregtare “Vegim Studio” shpk drejtohet nga nj& administrator, i cili n& ményré individuale
ka té drejté t& ushtrojé t& gjitha kompetencat dhe veprimet e administrimit né interes t& shoqérisé.
Emértimi, mandati, t& drejtat dhe detyrat e administratorit pércaktohen n& Statut dhe akte t& tjera
t& brendshme t& shoqérisé.

Shoqgéria do t€ drejtohet nga administratori i saj, ortaku i vetém. Ortaku i vetém &shté pérfagésuesi
ligjor i saj. Ai &shté& pérfaqésuesi i Shoqérisé n& marrédhénie me t& tretét dhe ka kompetenca té
plota n& drejtimin e saj. Cdo kontrat€ do t& kryhet prej tij dhe né rast mungese nga njé pérfagésues
i pajisur me prokuré t€ posagme.

Neni 10
Yiti financiar

Veprimtaria ekonomiko-financiare e shogéris¢ ndahet n& periudha financiare 12 mujore. Viti
financiar fillon me daté 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik, me pérjashtim
1€ vitit t& paré, i cili fillon nga data e krijimit t&€ shoqgérisé€ dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 11
Bilanci financiar

Shogéria mban dokumentacionin € nevojsh&ém financiar p&r administrimin ¢ pasurisé dhe pér
zhvillimin e t& gjithe veprimtarisé s& saj, n&€ pérputhje me kérkesat e legjislacionit pérkatés né fugi.
Bilanci financiar i shoqéris€ pgrpilohet né bazé té raportit me shkrim t& ekspertit kontab&! t&
autorizuar dhe té€ raportit t€ paraqgitur nga administratori brenda datés 31 Mars t& vitit pasardhés.
Raporti paraqitet dhe miratohet n€ Asamblené e Ortak&ve brenda datés 30 Qershor.

Fitimi neto i shoqéris€ llogaritet mbasi zbriten humbjet € mundshme t€ vitit t&€ méparshém, shlyerja
e t& gjithé detyrimeve fiskale dhe ndaj ¢do personi t& tret&, si dhe fondet financiare q& pérbé&jné
rezervén e detyrueshme.

Fitimi neto ndahet midis ortakéve, né& bazé t& pérqindjes s& kontributit t& tyre n& kapitalin themeltar
t& shoqérisé.

Neni 12
Prishja dhe likujdimi i shoqérisé

Veprimtaria ¢ shoqérisé mbaron me Vendim t& Asamblesé s& Ortakéve, né rastet kur veprimtaria
e saj nuk rezulton fitimprurése apo edhe pér shkage té tjeré té njohur ligjor&. N& kété rast shoqéria
kalon né likujdim.

Likujdimi i shoqgrisé behet sipas rregullave dhe procedurave té pércaktuara né Statut dhe
legjislacionin shqiptar né fuqi.




T& ardhurat q& rezultojné nga likujdimi i shoqéris€, mbas shlyerjes sé té gjitha detyrimeve ndaj t&
tretéve, ndahen midis ortakéve n& pérpjestim me pjesén e kontributit té tyre né kapitalin themeltar
té shoqérisé.

Neni 13
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Si rregull, ¢do mosmarréveshje ortakét do ta zgjidhin me mir€kuptim midis tyre. N& rast t& kundért,
ata kané& t& drejté t&€ ngrené padi pér zgjidhjen e tyre n& Gjykatén e shkallés sé paré Tirané.

Neni 14
Dispozita pérfundimtare

Ky akt themelimi hartohet n€ 3 (tre) ekzemplaré t& nj€jté dhe nénshkruhet nga ortakét themelues.
Origjinaliteti i ké&tyre ekzemplaréve dhe nénshkrimet e ortakéve vértetohen nga ana e noterit.

Ortaku Themelues i Shogérisé
“Vegim Studio” shpk
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